Ông Lớn, Bề Trên, có lẽ người dân nghe Ngài xưng là được
Ông Lớn của Phật sai xuống cứu đời, nên gọi Ngài là Đức
Phật Trùm. Lại thấy ngài trị bệnh hay dùng sáp đèn cầy đẻ
chữa bệnh nên người ta cũng gọi ngài là ông Đạo Đèn.

Năm Mậu Thìn (1868), quanh vùng Tà Lôn nhân
dân bị bệnh dịch và chết vô số. Khi ấy ngài cũng mang
bệnh rồi chết, về đêm, gia quyến ngài định quàn lại sáng
hôm sau sẽ đem ra hỏa táng, không ngờ trời rạng đông, ngài
tự nhiên sống lại và đi đứng mạnh giỏi như thường.

Ngài hành đạo giáo hóa được 7 năm thì tịch diệt
nhằm ngày 21 tháng 11 năm Ất Hợi (1875). Ngài còn lưu
lại cho đời một bản sấm Giảng khuyên đòi tu niệm và tiên
đoán việc thiên cơ. Lúc ngài tịch, có xảy ra một việc rất lạ,
tưởng không thể bỏ sót được. Một hôm, trước ngày tịch
diệt, ngài cho vợ con, tín đồ biết trước rằng Ngài sẽ về cõi
Phật, thế rồi ngài bỏ nhà lên núi mà không trở về.